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AAA Vedecké monografie vydané v zahraničných vydavateľstvách

AAA01 Belovičová M, Vansáč P: Selected aspects of medical and social care for long-term ill

persons. Towarzystwo Slowakow w Polsce. Krakow 2019, 153 s., ISBN: 978-83-8111-109-6.

AAA02 Belovicova M. Non-Alcoholic Fatty Liver Disease and its impact on public helath.

Towarzystwo Slowakow w Polsce. Krakow 2019, 82 s.,ISBN 978-83-8111-142-3.

AAA03 Belovičová, M.: Dieta u jaterních onemocnění. Svazek XIV. Forsapi. Praha 1. vydanie.

2015. 119 str. ISBN 978-80-87250-26-6.

AAB Vedecké monografie vydané v domácich vydavateľstvách

AAB01 Belovičová, M.: Vybrané choroby pečene a ich dopad na verejné zdravie. Slovenská

spoločnosť praktickej obezitológie. 2018. 159 str. ISBN 978-80-971460-6-1.

AAB02 Belovičová, M.: Zdravé jedlo pre Vašu pečeň. Dobročinný spolok sv. Jána

Šanghajskéhoa San-Francisského. Bratislava 2012. 1. vydanie. 62 str. ISBN 978-80-

89440-16-0.
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AAB03 Gastrointestinálna onkológia. Bolješíková E, Májek J, Makovník P, Mlkvý P, Šálšk T

eds. 1.vyd. Bratislava: INFOMA Business Trading 2008 : 192-193.

AAB04Belovičová, M., Holomáň, J.: Diéta pri chorobách pečene. Liek a pečeň. Bratislava. 2.

vydanie 2008 .

AAB05 Belovičová, M., Holomáň, J.: Diéta pri chorobách pečene. Liek a pečeň. Bratislava.

2007.

AAB06 Belovičová, M.: BNP a Furosemidový test. Dobročinný spolok sv. Jána Šanghajského a

San-Francisského. Bratislava 2005. 62 str.

ABC Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v zahraničných vydavateľstvách

ABC 01 Belovičová M.: Diabezita a kúpeľná liečba. In: Fábryová Ľ, Holéczy P a kol:

Diabezita. Diabetes a obezita: nerozlučné dvojičky. Facta Medica, Brno, 2019:300-310. ISBN

978-80-88056-09-6.

ABC 02 Haji Ali P., Mikolasova G, Kafkova A, Stanova A, Cervenkova M, Krcmery V,

Foltin V, Jackulikova M, Hajdenova Z, Peciar A, Babikova B, Trilisinskaja J,, Trilisinskij V,

Gallova A, Laca P, Mlinarcik P, Zacharova E, Belovicova M, Bartosovic I, Bryndzak P, Kmit I,

Kovac R, Komlosi M, Mulama C, Simonek T, Bibza M, Dudova Z, Dorko D, Durcova B,

Galbava A, Herdics G, Hajdenova Z, Bucko L, Paleníkova M, Jancovic M, Rusnak T, Janovicova

L, Zoller K, Slezakova S, Nogeová A, Kováč R, Poloňová J, Radi F, Bundzelová K, Kukušková

E, Arpová A, Líbová L, Matejov A, Sramková M. Meeting report: Emerging 10 problems in

Tropical Infectiious Diseases in Society Minutes of ID Week 2017. In: Nursing Public Health

And Social Work Meeting Summary. Edd: Noge A, Haj Ali P., Slezáková S, Kafková G, Shahum

A.Revidované 2. vydanie. 2017. ISBN 978-9966-21-208-5.

ABC 03 Sramková M, Shahum A, Krcmery V, Bryndzak P, Gallova A, Laca P, Anp Daniel A,

Kmít I, Zacharova E, Bartosovic I, Belovicova M, Kovac R, Mlynarcik P, V.Eleni E, Benson D,
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Babíková B, Peciar A, Haydenova Z, Silharova B, Komplosi M, Kafkova J, Molnarova K,

Dudova Z, Trilisinski V, Trilisinska J, Durecova B, Dorko D, Petrasova M, Mulama K, Galova

A, Shahum G, Galkova A, Topolska A, Jackulikova M, Rusnak T, Mrazova M, Jancovic M,

Herdics G, Bucko „. Suvada J, Janovicova L, Zoller K, Slezáková AS, Nogeová A, Kováč R,

Poloňová J, Radi F, Bundzelová K, Kukušková E, Arpová A, Libová L, Matejová A, Haji Ali P.

News in Infection Diseases and Social Work – ASM Microbe 2017. In: Nursing Public Health

And Social Work Meeting Summary. Edd: Noge A, Haj Ali P., Slezáková S, Kafková G,

Shahum A.Revidované 2. vydanie. 2017. ISBN 978-9966-21-208-5.

ABC04 Belovičová M: Effectiveness of non-pharmacological treatment in obese patients

community. In: COMMUNITY SOCIAL WORK AND COMMUNITY NURSING.

Edd.: Vansáč ,P., Barkasi, D., Popovičová, M. TOWARZYSTWO SŁOWAKÓW W

POLSCE. 2017.Krakow 204. str. 20-36. ISBN: 978-83-7490-995-2

ACB Vysokoškolské učebnice vydané v domácich vydavateľstvách

ACB01 Belovičová M.: Vybrané kapitoly z geriatrie. Učebnica pre študentov

zdravotníckych odborov.VŠZaSP sv. Alžbety, Tlačiareň Svidnícka, 2019. 78s (4.5 AH), ISBN

978-80-8132-203-7

ACB02 Belovičová M. Vybrané choroby pečene. Učebnica pre študentov zdravotníckych

odborov. Slovenská spoločnosť praktickej obezitológie. Tlačiareň Svidnícka. 1. vyd. 2018.

112 str. ISBN 978-80-971460-3-0.

ACD Kapitoly vo vysokoškolských učebniciach vydaných v domácich vydavateľstvách

ACD01 Belovičová M. Portálna hypertenzia str. 692-699. In: Kiňová S, Hulín I et al.: Interná

medicína. Bratislava Pro Litera 2013 1136 strán.
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ADM Vedecké práce v zahraničných časopisoch registrovaných v databázach Web of

Science alebo SCOPUS, ERIH

ADM01 Kiňová S., Kováčová E., Bulas J., Murín J., Belovičová M., Jurkovičová I., Ďuriš

I.: Výskyt karcinoidného syndrómu u pacientov s karcinoidom. Vnitřní lékařství

2004;50(2): 126-133.

ADM02 Belovičová M, Gajdoš M, Laca Ľ, Pružincová L, Machaleková K., Holomáň J.: Biliárny

hamartóm – popis prípadu. Česká a slovenská gastroenterologie a hepatologie, 2008; 62,

č.4, str. 215-219.

ADM03 Schwarzová J., Belovičová M., Wawruch M.: Teratogenita liečiv a jej význam pre

racionálnu farmakoterapiu. Klinická farmakologie a farmacie 2010; 24(3): 145-151.

ADM04 Batorova, A (Batorova, A.); Belovicova, M (Belovicova, M.); Prigancova, T

(Prigancova, T.); Jankovicocva, D (Jankovicocva, D.); Batora, I (Batora, I.); Holoman, J

(Holoman, J.) Evaluation of liver fibrosis in hemophilia patients with HCV infection

using - transient elastography: Fibrotest. HAEMOPHILIA Volume: 18 Special

Issue: SI Pages: 81-82 Supplement: 3 Published: JUL 2012

ADM05 BELOVICOVA, M, LISKOVA, A, HRINDOVA, T, Húlková V, Polonová J, Laca P,

Kilíková M, Zacharová E, Kalátová D, Gallová A, Bak T, Spanik S, Bujdová N,

Krčméry V, Koleda P, Nadourova Annamaria, Heinecke S , Zoller K. Low

Prevalence of MRSA in Physiotherapy and Gym Facilities in a Greek Refugee Camp.

Clinical Social Work and Health Intervention Volume: 8 Issue: 2 Published: 2017

ADM06 Silhar M, Suvada J, Mikolasova G., Mamova A., Belovicova M, Bartosovic I, Krčméry

V, Hrindová T, Ridosko J, Hajj P.A. Rapid diagnostic tests correlates with microscopy but

no C-reactive protein among HIV positive rural population with malaria in Central

Uganda (Research note). Clinical Social Work and Health Intervention 2017; 8(3): 58-61.

WOS ERIH

6

ADM07 BELOVICOVA, M, ADAMCOVA, J, KAFKOVA, J.Low incidence of MRSA among

physiotherapy patients. Source: Clin Soc Work Health

Intervention Volume: 8 Issue: 1 Pages: 33 Published: 2017

ADM08 Belovicova M, Polonova J, Laca P, Kilikova M, Kalatova D, Gallova A, Bak T,


[…]


Účasť v čestnom predsedníctve a predsedanie v 1 bloku, XIX.Kežmarské lekárske dni Dr. Voltecha

Alexandra. 19.-20.04.2018 Stará Lesná.
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Predsedajúca v sekcii Epidemiológia chronických neprenosných chorôb a úrazov. XXI. Červenkove dni

preventívnej medicíny s medzinárodnou účasťou. Tále 25.04.-27.04.2016

Predseda sekcie bloku podporeného spoločnosťou PRO.MED.CS Praha a.s. na XI. Kongrese internej

medicíny. 16.-18.06.2016 Horný Smokovec.

Predseda sekcie bloku Varia na XI. Kongrese internej medicíny. 16.-18.06.2016 Horný Smokovec.

Spoluorganizátor „Podtatranskej konferencie ambulantných lekárov a sestier 2016“: Čo potrebuje lekár a

sestra pre svoju prax. 24.09.2016. Poprad

Odborný garant „Podtatranskej konferencie ambulantných lekárov a sestier 2016“: Čo potrebuje lekár a

sestra pre svoju prax. 24.09.2016.Poprad

Predsedanie v sekcie na podujatí: Fórum verejného zdravotníctva “Výživa a zdravie“ 11.10.2016.

Bratislava

Predseda sekcie SSPO na XXXVII. Výročnej konferencii SSVPL 13.10.-15.10.2015 Starý Smokovec.

Spolupredseda sympózia č. 9_ EBM and GCP. Belovičová M.: Fibróza pečene u obéznych detí – závažná

komplikácia metabolického syndrómu. Interdisciplinárna konferencia o inováciách v zdravotnej

starostlivosti – IHCO 2017. Bratislava 15.-16.3.2017

Spolupredseda sekcie Prevencia a kontrola chronických chorôb a ich rizikových faktorov II.

Člen organizačného a programového výboru XX.Kežmarských lekárskych dní Dr. Vojtecha Alexandra.

24.-25.03.2017

Predseda sekcie Varia 45. Májových hepatologických dní. Podbanské 18.05.-20.05.2017.

Člen vedeckého výboru 46. Májových hepatologických dní. Donovaly 2018.

Člen vedeckého výboru 47. Májových hepatologických dní. Donovaly 23.-25.05.2019

Predseda sekcie: Metabolický syndŕom a choroby pečene: režimové opatrenia a bariéry na 47. Májových

hepatologických dní. Donovaly 23.-25.05.2019

Predseda sekcie Varia na XXIV. Červenkových dňoch preventívnej medicíny. 21.-23.10.2019 Tále.

Spoluorganizátor 2. slovenského dňa obezity Bardejov 20.05.2017

Člen vedeckého výboru konferencie «СУЧАСНІ ПІДХОДИ ДО ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНИХ

КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ФАХІВЦІВ ФІЗИЧНОЇ ТЕРАПІЇ ТА ЕРГОТЕРАПІЇ» 17.-18.10.2019

Užhorod.

Člen vedeckého výboru konferencie 1. Kongresu Slovenskej obezitologickej asociácie a 17. Slovenské

obezitologické dni s medzinárodnou účasťou. Trnava 25.-26.10.2019.

Člen vedeckého výboru XXXI. Slovensko-Českého gastroenterologického kongresu 11.13.6.2009.

Ružomberok.
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Člen organizačného výboru 16. Konferencie klnickej farmakológie: Štandardy a aktuálne trendy

v racionálnej farmakoterapii. 6.-7.11.2008

REDAKČNÉ A ZOSTAVOVATEĽSKÉ PRÁCE

1. Edd: Belovičová M, Vansáč P.: Dni praktickej obezitológie a metabolického syndrómu 15.-

16.06.2017 – Zborník príspevkov z konferencie. ISBN 978-83-7520-221-2.

2. Edd: Belovičová M, Vansáč P.: Dni praktickej obezitológie a metabolického syndrómu 21.-

22.06.2018 – Zborník príspevkov z konferencie. ISBN 83-89884-07-0.

3. Edd: Belovičová M, Popovičová M.: Zdravotno-sociálne a ošetřovatelské aspekty

civlizačných ochorení. Zborník abstraktov konferencie. Michalovce 15.11.2019

ĎAKOVNÉ LISTY

Ďakovný list od Arcibiskupského úradu Košice, arcidiecéznej charity Košice a vedenia Hospicu Matky

Terezy za záslužnú prácu pre činnosť hospicu 1.7.2013

Ďakovný list od Občianskeho združenia Šanca pre pečeň

Ďakovný list od Hemofilického združenia

Ďakovný list od Občianskeho združenia Dar života 9/2014

Ďakovný list od pacientov z redukčného pobytu v Bardejovských Kúpeľoch 10/2015

Poďakovanie od Zväzu diabetikov Slovenska 2018

ROZHOVORY PRE NOVINY A RÁDIO:

Rozhovor v novinách „Svet športu“ - II. Štvrťrok 2012 - str. 6-7

Rozhovor v rádiu Slovakia International ohľadne problematiky obezity, chorôb pečene, liečby

v Bardejovsvkých Kúpeľoch 2013-2014

Rozhovor v časopise Kolonáda 3-4/2015 – str. 4-5

Článok v časopise Kolonáda 3-4/2015 – str. 8: Liečba chronických chorôb pečene v prostredí kúpeľov má

oproti ambulantnej liečbe svoje výhody.

Ocenenie Spolku lekárov Bardejov - cena Dr. Štefana Biroša za rok 2015

Rozhovor v časopise Kolonáda 1/2016 - str. 7

Rozhovor v SME ŽENY 2016 o Obezite

Článok Worwag: Obezita a poškodenie pečene – str. 41-43 v Bedeker Zdravia 01/2016

Rozhovor pre rozhlas ohľadne klinického vyšetrenia obézneho pacienta 25.10.2019 – Trnava.