V Bratislave, dňa 21.02.2020r.

Oponentský posudok

k inauguračnému konaniu doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD.

Odbor: 7.4.2. Verejné zdravotníctvo

Meno kandidáta: doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD.

Oponent: prof. Dr. hab. Jan Antoni Rutowski, Doktor, (UR Rzeszów, Poľsko).

Na základe rozhodnutia Vedeckej rady Vysokej školy zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety
v Bratislave dňa 3.2.2020r. som bol menovany za oponenta doc. MUDr. Mária Belovičová,
PhD.

Kandidátka : doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD. predložila všetky materiály požadované
Vyhláškou MŠ SR č. 6/2005 Z. z. v znení zmeny č. 457/2012 Z. z. o postupe získavania
vedecko-pedagogických titulov alebo umelecko-pedagogických titulov docent a profesor, aj
materiály v súlade s kritériami VšZSP sv. Alžbety.

Na základe preštudovaných predložených materiálov vyjadrujem kladné stanovisko k splneniu
stanovených kritérií a konštatujem, že kandidátka doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD.
požadované kritériá na inauguráciu na profesora v odbore verejné zdravotníctvo (Odbor: 7.4.2)
spĺňa.

Doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD. v rámci pedagogickej činnosti pôsobila :
1/. Od 1.8.1999 do 31.8.2003 – Klinika TBC a PCH FNsP Bratislava;
2/. Od 1.10.2003 do 31.08.2010 – Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave (SZU) :
odborný asistent: pregraduálna a postgraduálna výchova poslucháčov FOZOŠ, FVZ, FZŠŠ SZU
v Bratislave vrátane študentov všeobecného lekárstva (prednášky, semináre, školiace akcie,
školiteľ, oponent bakalárskych a diplomových prác, člen skúšobných komisií).
3/. Od r. 2010 doteraz VŠZaSP sv. Alžbety, pracovisko Bardejov, Michalovce, Prešov, Rožňava,
Rimavská Sobota - výuka predmetov v odbore sociálna práca (sociálna práca v zdravotníctve,
psychológia zdravia, prvá pomoc), ošetrovateľstvo (propedeutika v ošetrovateľstve,
ošetrovateľstvo v interných odboroch, anatómia a fyziológia, patologická anatómia a patologická
fyziológia, vnútorné lekárstvo, farmakológia, geriatria, náuka o výžive, náuka o výžive a
dietológia, klinika chorôb a dietológia, moderné vyšetrovacie metódy v ošetrovateľstve
(prednášky, školiteľ, oponent bakalárskych a diplomových prác, člen a predseda skúšobných
komisií pre ošetrovateľstvo, člen skúšobnej komisie pre sociálnu prácu). Diplomové práce na
VŠZaSP sv. Alžbety: 2011 - 2019 – celkovo: 54.

Doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD. v roku 2010 habilitovala na : Slovenská zdravotnícka
univerzita Bratislava, 2010, docent v odbore verejné zdravotníctvo.

Doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD. má bohatú publikačnú činnosť.
Je autorou v 3 monografiách (AAA) a 6 AAB monografiách. Napísala 2 ACB učebnice, a 1
BCI skriptá.

Publikačná činnosť doc. Mária Belovičová, PhD spolu 340, z toho: 18 ADM (Vedecké práce
v zahraničných časopisoch registrovaných v databázach Web of Science alebo SCOPUS), 14
ADN (Vedecké práce v domácich časopisoch registrovaných v databázach Web of Science alebo
SCOPUS), 5 ADE (Vedecké práce v zahraničných nekarentovaných časopisoch), 36 ADF
(Vedecké práce v domácich nekarentovaných časopisoch), 26 AFG (Abstrakty príspevkov zo
zahraničných konferencií, 105 AFH (Abstrakty príspevkov z domácich konferencií).

Kvalitu jej publikačnej aktivity dokladuje ich vysoká citovanosť. Má 171 ohlasov (citácií):
z toho [1] Citácie v zahraničných publikáciách registrovaných v citačných indexoch (37), [2]
Citácie v domácích publikáciách registrovaných v citačních indexoch (27) registrovaných v
databáze Web of Science alebo SCOPUS.

Kandidátka doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD. má aktívnou účasť na 146 konferenciách,
z toho: 32 pozvaných podujatí (19 konferencii v zahraničí, pozvané prednášky v zahraničí: 7x.),
člen vedeckého výboru celoslovenských konferencií s medzinárodnou účasťou aj zahraničnej
konferencie (Ukrajina 2019), odborný garant konferencií s medzinárodnou účasťou od r. 2012.

Doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD. bola : členom vedeckého výboru 40. do 46. Májových
hepatologických dní (2012-2017); členom vedeckého výboru Dni praktickej obezitológie
2012-2018; členom Vedeckého výboru konferencie: Ekológia a bioetika v teológii. Prešov
2015; členom vedeckého výboru a odborný garant „Podtatranskej konferencie ambulantných
lekárov a sestier Poprad 2016; členom vedeckého výboru VII. do X. medzinárodnej vedeckej
konferencie „Quo vadis hospic …“ - Bardejov 2012-2016; členom vedeckého výboru
medzinárodnej vedeckej konferencie: Pohľad na človeka v učení sv. Jána San-Francisského a
Luki (Lukáša) Krymského, Bardejovské Kúpele 2016; členom vedeckého výboru
medzinárodnej vedeckej konferencie: Vybrané aspekty duchovného života z pohľadu učenia
Pravoslávnej Církvi, Bardejovské Kúpele 2017; členom vedeckého výboru vedeckej konferencie
Úlohy zdravotníctva a sociálnej práce v dnešnej spoločnosti. Rimavská Sobota 29.09.2017, +
člen čestného predsedníctva + recenzent; Predsedom sekcie: Metabolický syndŕom a choroby
pečene: režimové opatrenia a bariéry na 47. Májových hepatologických dní, Donovaly 2019;
Predsedom sekcie Varia na XXIV. Červenkových dňoch preventívnej medicíny, 2019 Tále;
spoluorganizátorom 2. slovenského dňa obezity Bardejov 2017, členom vedeckého výboru
konferencie 2019 Užhorod; členom vedeckého výboru konferencie 1. Kongresu Slovenskej
obezitologickej asociácie a 17. Slovenské obezitologické dni s medzinárodnou účasťou, Trnava
2019 a mnoho ďalších.

Doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD. bola členom alebo predsedom spoločnej odborovej
komisie pre štátne bakalárské, magisterské, rigorózne skúšky odboru Ošetrovateľstvo a Sociálna
práca Michalovce a Prešov, predseda komisie ŠVOČ, členom prijímacej komisie na Ph.D.
v odbore ošetrovateľstvo.

Vypracovala : 3 Recenzie na monografie; 1 Recenzia na učebnicu; 2 Recenzie na skriptá; 9
Recenzie zborníkov; 1 Oponentský posudok na habilitačnú prácu; 1 Oponentský posudok na
dizertační prácu.

Výchova vedecko-pedagogických pracovníkov. Ukončení: PhDr. Valéria Mašterová:
20.05.2019; Školení: Mgr. Ivana Balážová - po dizertačnej skúške - 8. 11. 2018, plánovaná
obhajoba 3/2020; PhDr. Viera Ivanková – od r. 2019; MUDr. Katarzyna Milewczyk – od r.
2019.

Bola riešiteľkou 5 výskumných projektov : 1/. Grantová úloha VEGA č. 1/9281/02 riešená na
Klinike TBC a pľúcnych chorôb Fakultnej nemocnice Univerzity Komenského. Bratislava:
2002-2004, Vedeckovýskumné oddelenie Lekárskej fakulty UK, Knižnica Lekárskej fakulty UK
a Ministerstvo zdravotníctva SR ( Spoluriešiteľ projektu); 2/. Grant Ministerstva zdravotníctva:
Rizikové faktory progresie chronickej hepatitídy C 2008 – 2010 ( Spoluriešiteľ projektu); 3/.
Inštitucionálny projekt VŠZaSP sv. Alžbety a SSPO -1/2017 – 12/2017: Komunitná sociálna
práca a komunitné ošetrovateľstvo (Zodpovedný riešiteľ projektu); 4/. Inštitucionálny projekt
VŠZaSP a SSPO 2019-2020: Skríning hepatitídy C v resocializačných zariadeniach východného
Slovenska (Hlavný riešiteľ projektu); 5/. Inštitucionálny projekt SSPO s mestom Bardejov
2019: Osveta seniorov ohľadne prevencie kardiovaskulárnych chorôb (Hlavný riešiteľ projektu).

Doc. Mária Belovičová, PhD. je členou vedeckých rád, odborných spoločností, a v redakčných
radách. Bola výkonným redaktorom časopisu Lekársky Obzor od 1/ 2005 do 8/2007 - Odborný
časopis Ministerstva zdravotníctva SR a SZU v Bratislave; Členom redakčnej rady časopisu
Trendy v hepatológii – od r. 2016; Členom vedeckej rady časopisu Orthodoxi Evropi
(Białystok, Poľsko - od r. 2019); Členom vedeckej rady časopisu Ukrajina. Zdrovje naciji - od
r. 2019; Členom výboru Slovenskej hepatologickej společnosti od roku 2007 doteraz;
Prezidentom Slovenskej společnosti praktickej obezitológie od r. 2013 doteraz.

ZÁVER A ZHODNOTENIE INAUGURAČNÉHO SPISU

Na základe predložených dokumentov doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD. spĺňa všetky
kritériá potrebné na vymenovanie za profesora vo vednom odbore 7.4.2 verejné zdravotníctvo.

Odporúčam inauguračnej komisii udeliť doc. MUDr. Mária Belovičová, PhD.
pedagogickú hodnosť profesor vo vednom odbore 7.4.2. verejné zdravotníctvo.

prof. Dr. hab. Jan Antoni Rutowski, Doktor v.r.

LF, Univerzita Rzeszowska (UR), v Rzeszowie, Poľsko